Протокол }Ё 9
заседания диссертационного совета Д 006.027.01

на базе Федерального Государственного Бюджетного Наl.T ного Учреждения
<Всероссийский на}чно-исследовательский институт сельскохозяйственноЙ

биотехнологии))

от 2З мая 2019 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: На заседании диссертационного совета

присутствовало 15 членов диссертационного совета из 19: Харченко П.Н.,

Халилуев М.Р., Карлов Г.И., Соловьев А.А., Хавкин Э.Е., Карягина-Жулина

А.С., Смирнова Е.А., Лунин В.Г., Маленко Г.П., Бабаков А.В., Насибов Ш.Н.,

,,Щолгов С.В., ТТТевелев А.Б., ,Щолгих Ю.И., Хрусталева Л,И.

ПОВЕСТКА ЩНЯ:
Евгеньевича на тему:

Защита диссертационной работы Злобина Николая

кВзаимодействие белков с доменом холодового шока

растения-экстремофита Eutrema sаlsugiпеum с нукJIеиновыми кислотаМи)),

представленной на соискание 1^леной степени кандидата биологических наук

по специЕuIьности 03.01.06 - Биотехнология (в том числе бионанотехнологии)

(биологические науки).

СЛУШАЛИ: На заседании диссертационного совета заслушали: доклад
Злобина Н.Е.; отзывы официалъных оппонентов (Северинов Константин
Викторович, доктор биологических наук, профессор, директор I{eHTpa наук

о жизни Сколковского института науки и технологий; Рубцов Юрий
Петрович, кандидат химических наук, старший научный сотрудник

лаборатории молекулярной онкологии Института биоорганической химии
им. академиков М.М. ТТТемякина и Ю.А. Овчинникова Российской академии

наук); отзыв ведущей организации (Федеральное государственное

бюджетное )л{реждение науки Институт белка Российской академии наук);

отзыв на автореферат диссертации (Кочиева Е.З.).

Была избрана счетная комиссия
Александровна (председатель); Щолгих
Носир Оглы.

При проведении тайного голосования диссертационныЙ совет В

количестве 15 человек, из них 14 докторов наук по специ€uIьности 0З.01.06 -
Биотехнология (в том числе бионанотехнологии), участвовавших В

в составе: Смирнова Елена

Юлия Ивановна; Насибов Шаиг

ь

заседании) из 19 человек, входящих в состав совета, проголосовЕLгIи: за - 15;

против - нет; недействительных бюллетеней - нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Присудить Злобину Николаю Евгеньевичу )ценую
степень кандидата биологических наук по специЕtпьности 03.01.06
Биотехнология (в том числе бионанотехнологии).

Председатель

диссертационного совета Д 006. П.Н. Харченко

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 006.

2З мая 2019 г.

М.Р. Халилуев